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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2016

EJERCICIO ACT UAL

EJERCICIO ANTERIOR

DESCRIPCION PARCIAL TOTAL PARCIAL TOTAL
Flujo de Efectivo de las Actividades de Gestion
QOrigen 141,728,588.24
Impuestos 0.00
Cuotas y A port aciones de Seguridad Socal 0.00
Contribuciones de mejoras 0.00
Derechos 0.00
Productos de tipo corriente 0.00
Aprovechamientas de tipo corriente 0.00
Ingresos por Vienta de Bieresy Sewvikios 1,401,768.69
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Antericres
Pendientes de Liquidacion o Pago 0.00
Participaciones, Apartaciones y Convenics 0.00

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignacicnes al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplcaciones de Operadon

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Qrigenes de Inversién

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

QOrigen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Internc
Externo
Ofras Apicaciones de Financamiento

Flujds Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

116,742,829.00
23,583,990.55

100,360,232.55
8,264,225.75
12,456,559.24
0.00

0.00

0.00
30,833.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5,825.39

0.00
0.00
0.00

0.00
44,424.81
8,516,784.87

0.00
0.00
0.00
3,800,236.02

0.00
0.00
0.00
13,289,056.07

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

" BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONAHMEME

¥

21,369,870.10
23,930,752.68

121,117,675.93

20,610,912.31

0.00

8,561,209.68
-8,561,209.68

3,800,236.02

13,289,056.07
-9,488,820.05

2,560,882.58

2,560,882.58

PE CORRECTOS Y SON RESPOSABILIDAD DELE

LIC. DAVID CARDENAS LOPEZ



