

30

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE VERAC ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Fecha: 10/AGOSTO/2016

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2016

DESCRIPCION	PARCIAL	CICIO ACTUAL TOTAL	EJERCICIO ANTERIOR PARCIAL TOTA
Flujo de Efectivo de las Actividades de Gestión			1014
Origen		141,728,588.24	
Impuestos	0.00		
Cuotas y A portaciones de Seguri dad Socia I Contribuciones de mejoras	0.00		
Derechos	0.00		
Productos de tipo corriente	0.00		
Aprovechamientos de tipo corriente Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00		
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	1,401,768.69		
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores			
Pendientes de Liquidación o Pago	0.00		
Participaciones, Aportaciones y Convenios	0.00		
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	116,742,829.00		
Otros Orígenes de Operación	23,583,990.55		
Aplicación		121,117,675.93	
Servicios Personales	100,360,232.55		
Materiales y Suministros Servicios Generales	8,264,225.75		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	12,456,559.24 0.00		
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00		
Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales	0.00		
Pensiones y Jubilaciones	30,833.00 0.00		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00		
Transferencias a la Seguridad Social Donativos	0.00		
Transferencias al Exterior	0.00		
Participaciones	0.00		
Aportaciones Convenios	0.00		
Otras Aplicaciones de Operación	0.00 5,825.39		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	0,020.33	20,610,912.31	
Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversión			
Origen			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00		
Bienes Muebles	0.00		
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00	
Aplicación			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00		
Bienes Muebles	44,424.81		
Otras Aplicaciones de Inversión	8,516,784.87	8,561,209.68	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión		-8,561,209.68	
Flujo de Efectivo de las Activida des de Financiamiento			
O rigen Endeudamiento Neto	0.00		
Interno	0.00		
Externo	0.00		
Otros Orígenes de Financiamiento	3,800,236.02	3,800,236.02	
Aplicación			
Servicios de la Deuda	0.00		
Interno	0.00		
Externo	0.00		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	13,289,056.07	13,289,056.07	
Flujós Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento		-9,488,820.05	
ncremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efe	ctivo	2,560,882.58	
fectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	21,369,870.10		
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	23,930,752.68	2 560 882 59	
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y S		2,560,882.58	N RESPOSABILIDAD DEL ENTRE
in the second se		L CORRECTOS Y SOI	N KESPOSABILIDAD DELEMINA
ELABORO	VEDICIO		AUTORIZÓ

C.P. LORENATIGUERGA SALDIVAR

SUBCOORDINATION ADMINISTRATIVO

LIC. EPITANO CA

A

LIC. DAVID CARDENAS LOPEZ